## **Stadtrat**

Freiestrasse 6, Postfach 8952 Schlieren Telefon 044 738 15 76 stadtkanzlei@schlieren.zh.ch



Stadt Schlieren

Protokollauszug 23. Sitzung vom 7. Dezember 2015

275/2015 01.00 Wahlbüro, Amtsdauer 2014 - 2018

Entlassung von Thomas Burger als Mitglied des Wahlbüros

Durchführung einer Ersatzwahl

Mit Email vom 16. November 2015 bittet Thomas Burger um Entlassung aus dem Wahlbüro per sofort, da er aus Schlieren weggezogen ist und der Weg für Einsätze zu weit wäre. Der sofortigen Entlassung aus dem Wahlbüro kann zugestimmt werden. Für die Ersatzwahl von Mitgliedern des Wahlbüros ist gemäss § 41 Abs. 2 des Gesetzes über die politischen Rechte das Gemeindeparlament zuständig.

## Der Stadtrat beschliesst:

- 1. Thomas Burger wird per sofort als Mitglied des Wahlbüros entlassen.
- 2. Das Gemeindeparlament wird eingeladen, eine Ersatzwahl für ein Wahlbüromitglied für den Rest der Amtsdauer 2014 2018 durchzuführen.
- 3. Mitteilung an
  - Thomas Burger, Staffelstrasse 1a, 3003 Jegenstorf
  - Pascal Leuchtmann, Präsident Interfraktionelle Konferenz
  - Béatrice Bürgin, Präsidentin SP Schlieren
  - Büro Gemeindeparlament
  - Archiv

Status: öffentlich

## STADTRAT SCHLIEREN

Toni Brühlmann Arno Graf

Stadtpräsident Stadtschreiberin-Stv.

ST.01.00 / 2013-424 Seite 1 von 1